



КонсультантПлюс

Постановление Правительства РФ от
17.02.2024 N 184
"О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2000 г. N 1029"

Документ предоставлен [КонсультантПлюс](#)

www.consultant.ru

Дата сохранения: 19.09.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 февраля 2024 г. N 184

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2000 Г. N 1029

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые [изменения](#), которые вносятся в [Положение](#) о ведомственной охране Министерства финансов Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2000 г. N 1029 "О ведомственной охране Министерства финансов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 2, ст. 181; 2013, N 34, ст. 4436; 2018, N 37, ст. 5753).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 17 февраля 2024 г. N 184

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ВЕДОМСТВЕННОЙ ОХРАНЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В [абзаце первом пункта 2](#) слова "защиты от противоправных действий объектов, находящихся в сфере ведения этого Министерства" заменить словами "охраны объектов, правообладателем которых является Министерство финансов Российской Федерации, а также организации, в отношении которых Министерство финансов Российской Федерации осуществляет координацию и регулирование в установленной сфере деятельности, в целях предотвращения противоправных посягательств и выполнения иных задач, возложенных на ведомственную охрану в соответствии с федеральными законами".

2. [Подпункт 1 пункта 4](#) изложить в следующей редакции:

"1) охрана объектов в целях предотвращения противоправных посягательств;"

3. В [пункте 4\(1\)](#) слова "Защита охраняемых" заменить словом "Охрана".

4. В [пункте 4\(2\)](#):

- а) в [абзацах первом и втором](#) слова "Защита охраняемых" заменить словом "Охрана";
- б) в [абзаце четвертом](#) слова "Обеспечение защиты охраняемых" заменить словом "Охрана";
- в) в [абзаце пятом](#) слова "защиты охраняемых" заменить словом "охраны";
- г) в [абзаце шестом](#) слово "защиту" заменить словом "охрану".

5. В [пункте 13](#) слова "защите охраняемых" заменить словом "охране".

6. В [пункте 15](#) слова "защите от противоправных посягательств" заменить словом "охране".
